
Soudní přezkum rozhodnutí VŠ 

Situace:  

Od 90. let uskutečňuje Fakulta právnická Západočeské univerzity magisterský studijní 

program Právo a právní věda obor Právo. V roce 2008 se ukázalo, že uskutečňování programu 

vykazuje určité problémy, což vedlo mj. k tomu, že fakulta měla problém dosáhnout 

prodloužení akreditace. Po právních problémech došlo k tomu, že na podzim roku 2012 

vydalo MŠMT rozhodnutí, kterým prodloužilo Akreditaci studijního programu Právo a právní 

věda, oboru Právo, a to uskutečňovaném Západočeskou univerzitou (jak bylo požadováno 

v žádosti). 

V návaznosti na to došlo vedení univerzity k závěru, že došlo k převedení studijního 

programu z fakulty na univerzitu, a že se tedy nově u všech studentů jedná o studium 

uskutečňované na univerzitě, nikoli na fakultě. V souvislosti s tím vedení VŠ i fakulty 

vyslovilo názor, že studenti, kteří byli dotčeni touto změnou, nejsou nadále členy 

akademického senátu fakulty, protože přestali být členy akademické obce fakulty. Do 

akademického senátu fakulty byly následně vyhlášeny doplňovací volby. 

Postižení studenti s tímto vývojem nesouhlasí. Domnívají se, že vysoká škola vykládá dopady 

prodloužení akreditace nesprávně a že k přesunu studijního programu z fakulty na univerzitu 

nedošlo a že jsou tedy nadále členy akademické obce fakulty, a proto jejich členství v 

akademickém senátu nezaniklo. Studenti mají v úmyslu obrátit se na soud, aby dosáhli 

ochrany svého práva vykonávat mandát senátora AS, který jim dle jejich názoru nezanikl. 

Zadání:  Vymyslete a popište, jak mají studenti v této věci postupovat. Konkrétně pak: 

1. Uveďte, které procesní prostředky soudního řádu správního mají studenti využít, a to s 

uvedením odkazů na příslušná ustanovení zákona. 

2. Pokud je pro úspěšný postup u soudu zapotřebí na univerzitě vyvolat určitou situaci 

nebo událost, vymyslete a popište, o jakou událost či situaci by mělo jít a jak ji vhodně 

zorganizovat. Nezapomeňte, že podstatnou součástí soudního řízení je dokazování a že 

je tedy nutno, aby byli v tomto směru studenti dobře vybaveni. 

3. Pokud jedním z prostředků, které doporučujete využít, bude jakákoli žaloba, navrhněte 

znění petitu takové žaloby. 

 


